
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИС ТРАЦИЯ  

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«03» февраля 2025 г.                                                                                      № 32-П         

  с. Нижняя Омка 

 

О внесении изменений в Порядок  

подготовки докладов о видах муниципального контроля, 

утверждённый постановлением администрации  

Нижнеомского муниципального района Омской области  

№ 185-П от 03.05.2023г. 

 

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31.07.2020г. № 248- ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2020 N 2041 

(ред. от 13.02.2024) "Об утверждении требований к подготовке докладов о 

видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и 

сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном 

контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Нижнеомского 

муниципального района Омской области, Администрация Нижнеомского 

муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1.Внести в Порядок подготовки докладов о видах муниципального 

контроля, утверждённый постановлением администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области № 185-П от 03.05.2023г.(далее – 

Порядок), следующие изменения: 

       1) Пункт 3.3.Порядка изложить в следующей редакции: 

       «Администрация Нижнеомского муниципального района Омской 

области до 15 марта года, следующего за отчётным годом, представляет 

доклад о виде муниципального контроля в электронной форме посредством 

подсистемы сбора отчётности, обеспечивающей мониторинг и оценку 

эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, 

разрешительной деятельности, функционирующей в составе государственной 

информационной  системы «Типовое облачное решение по автоматизации 

контрольной (надзорной) деятельности» с учётом требований к подготовке 

докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального 

контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), 

муниципальном контроле в Российской Федерации, утверждённых 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2020 N 

2041.». 



 

  

       2) В пункте 3.4.  слова «государственной автоматизированной 

информационной системы «Управление» заменить словами «посредством 

подсистемы сбора отчётности, обеспечивающей мониторинг и оценку 

эффективности контрольной (надзорной) деятельности и лицензирования, 

разрешительной деятельности, функционирующей в составе государственной 

информационной  системы «Типовое облачное решение по автоматизации 

контрольной (надзорной) деятельности»». 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании 

Нижнеомского муниципального района Омской области «Нижнеомский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского 

муниципального района Омской области на платформе «ГосВеб» - единой 

информационной платформе интернет – порталов органов государственной 

власти: https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района                                                               А.М. Стадников 

 

 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

